
 
2021年 10月８日 

各 位 

会 社 名  株 式 会 社 カ ン セ キ 

代表者名  代表取締役社長 大田垣 一郎 

（コード番号：9903 東証 JASDAQ） 

問合せ先  執行役員総務部長 野尻 昌彦 

（電話 028－659－3111） 

 

 

当社役員による資産の流用発覚に伴う 2022年２月期第２四半期決算発表の延期 

および第三者委員会設置に関するお知らせ 

 

 当社は、2022年２月期第２四半期決算を 2021年 10月８日に発表する予定でおりましたが、下記のと

おり同四半期の決算発表を延期することといたしましたので、お知らせいたします。 

株主、投資家の皆さまをはじめ、市場関係者およびお取引先の皆さまには、多大なご迷惑とご心配を

おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

記 
１. 決算発表延期の理由 
 当社は、当社の連結子会社である株式会社バーンへの内部監査において、帳簿上の残高と実際の残高

に現金 720万円の不一致があることを認識したことから、当社および株式会社バーンにおいて調査を進

めたところ、当社役員が資産の流用（以下「本件不正行為」という）を行った事実が確認されました。 
 なお、不足しておりました現金 720 万円につきましては既に弁済されております。 
 本件不正行為の当社決算に与える影響に関する調査には一定の時間を要し、監査法人の追加的監査手

続きも必要となることから、2022年２月期第２四半期決算の発表を延期することといたしました。 
 

２. 今後の予定 

 新たな決算発表予定日につきましては、決定次第、速やかにお知らせいたします。また、2022 年２月

期第２四半期報告書の提出につきましては現在検討中でございます。 

 当社は、本日開催の臨時取締役会において、当社と利害関係を有しない外部の専門家からなる第三者

委員会を設置し調査を進めていくことを決議いたしました。現在、人選を進めておりますが、決定次第、

速やかにお知らせいたします。今後は、第三者委員会による調査に全面的に協力し、事実関係の調査を

進めるとともに、明らかとなった事実関係、第三者委員会の調査結果については速やかにお知らせいた

します。 

 

 株主、投資家の皆さまをはじめ、市場関係者およびお取引先の皆さまには、多大なご迷惑とご心配を

おかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

以 上 

 


